/ 	O/

REQUERIMENTO

Protocolo Geral n° 1423/2019
Data: 01/04/2019 Horário: 17:27

Legislativo - REQ 240/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a troca da tubulação do esgoto na região central do
município.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Luiz Carlos
da Costa — Gestor Executivo do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o que segue:

1) Qual a previsão para resolver as questões de esgoto na região central de
Ibitinga?

2) Até quando os comerciantes e feirantes que expõem suas mercadorias aos
sábados na região central terão que lidar com o retorno do esgoto pelos bueiros e tubulações?

JUSTIFICATIVA: Em conversas e questionamentos anteriores ao SAAE foram
diagnosticados problemas no esgoto da região central devido às raízes e tubulações antigas, o que
necessitaria da troca das mesmas para resolver de vez o problema do esgoto que, a cada chuva, volta
ou obstrui o escoamento do mesmo, fazendo com que haja transbordamento pelos bueiros da região
central do município.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 1° de abril de 2019.

Lr
TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Camara Municipal de Ibitinga
7ct/t-tdÇ-Yrrccemala

I H 1111 	 III

	Page 1